
Số: 08 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 22 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội trại văn hóa thanh niên THPT THSP năm 2023 “Trí dũng hợp lực – Thắp đuốc soi đường”

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2022-2023; thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023); Được sự cho phép của Đảng ủy khoa Sư Phạm, Chi bộ và Ban Giám hiệu Trường THPT THSP, Đoàn Trường Đại học Cần Thơ; Ban Chấp hành Đoàn trường THPT THSP xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trại văn hóa thanh niên THPT THSP năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi và khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng, của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi đoàn viên, thanh niên. - Định hướng cho từng đoàn viên, thanh niên tự hào với vai trò và trách nhiệm của mình, ra sức học tập, rèn luyện vì sự nghiệp công nghiệp hóa – hiện đại hóa đất nước, sự phát triển không ngừng của Trường Đại học Cần Thơ.

- Tạo sân chơi lành mạnh, sôi nổi, có ý nghĩa nhằm thu hút đông đảo lực lượng đoàn viên, thanh niên; qua đó góp phần thực hiện tốt các cuộc vận động “*Trường học thân thiện, học sinh tích cực*”, “*Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác*”.

- Tạo phong trào thi đua rèn luyện ở các Chi đoàn, làm cơ sở cho việc nhận xét đánh giá phong trào thi đua của các Chi đoàn trong năm học; tạo môi trường giao lưu, học hỏi, nâng cao tinh thần đoàn kết giữa các thành viên trong tập thể; rèn luyện kỹ năng tổ chức các hoạt động tập thể cho đoàn viên, thanh niên.

2. Yêu cầu:

- Các chi đoàn trực thuộc Trường THPT THSP hưởng ứng, tham gia nhiệt tình và sôi nổi.

- Các chi đoàn đăng ký tham gia đúng thời gian quy định và đảm bảo về chỉ tiêu.

- Công tác tổ chức hội trại đảm bảo an toàn tuyệt đối, tiết kiệm, hiệu quả và kỷ luật.

- Đoàn viên, thanh niên tham gia hội trại (gọi là trại sinh) nghiêm túc chấp hành quy định chung, tự nguyện ký bản cam kết tham gia Hội trại theo mẫu do Đoàn trường ban hành.

- Trại sinh chấp hành nội quy, quy định, điều lệ thi đấu các trò chơi do Ban Tổ chức Hội trại Đoàn trường ban hành.

- Quyết định của Ban tổ chức Hội trại, của BCH Đoàn trường, của trọng tài trong các trò chơi, của ban giám khảo hội thi là quyết định cuối cùng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian:

- Khai mạc Hội trại: **lúc 06 giờ 30, ngày 18/03/2022**
- Bế mạc Hội trại: **22 giờ 30 phút, ngày 18/03/2022.**

2. Địa điểm: Khuôn viên trường THPT THSP, Khu 2 – Trường Đại học Cần Thơ, đường 3/2, Xuân Khánh, Ninh Kiều, TP Cần Thơ.

3. Đối tượng tham gia:

- Tất cả cán bộ, giáo viên, công nhân viên nhà trường.
- Tất cả thầy cô giáo sinh đang thực tập sư phạm tại trường.
- Tất cả đoàn viên, thanh niên thuộc Trường THPT THSP - Đại học Cần Thơ.
- Cựu học sinh các khóa có nhu cầu tham gia.

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI TRẠI

- Tổ chức các trò chơi dân gian.
- Tổ KHTN tổ chức cuộc thi về khoa học kỹ thuật.
- Tổ chức cuộc thi nhảy đồng diễn.
- Tổ chức chương trình chung kết xếp hạng: “*Hội diễn văn nghệ trường*”.
- Sinh hoạt lửa trại.

IV. KHUNG THỜI GIAN HỘI TRẠI

STT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	GHI CHÚ
Ngày 17 tháng 03 năm 2023			
1	Từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút	Các chi đoàn tổ chức dựng trại tại địa điểm đã được bố trí.	Sân trường THPT THSP
2	Sau 16 giờ	- BTC kiểm tra khu vực dựng trại. - Các đội thi văn nghệ chuẩn bị chạy chương trình.	
3	16 giờ 30 phút	Chạy chương trình đồng diễn, cuộc thi văn nghệ.	
4	20 giờ 00 phút	Tất cả lực lượng rời khỏi khu vực trại, riêng BTC rà soát các công tác chuẩn bị.	
Ngày 18 tháng 03 năm 2023			
1	Từ 05 giờ 30 phút	Mở cổng Hội trại, cho phép Trại sinh vào hoàn thiện công tác dựng trại.	
2	Từ 07 giờ 00 phút đến 07 giờ 30 phút	Khai mạc Hội trại văn hóa thanh niên trường THPT Thực hành Sư phạm.	Mỗi trại cử 02 trại sinh giữ trại, còn lại tập trung tại sân khấu trung tâm.

3	Từ 07 giờ 30 phút	Trang trí trại	
4	Từ 08 giờ 00 phút Đến 10 giờ 00 phút	Trò chơi dân gian	Các đội chơi tập trung theo đúng thứ tự trình diễn tại sân khấu.
5	Từ 10 giờ 00 phút Đến 11 giờ 30 phút	Cuộc thi: Nhảy đồng diễn	Các đội chơi tập trung theo đúng thứ tự trình diễn tại sân khấu.
6	Từ 11 giờ 30 phút Đến 12 giờ 30 phút	- Sinh hoạt trại. - Ban Giám khảo chấm điểm từng trại.	Trại sinh tập trung sinh hoạt trại. Cử người thuyết trình.
7	Từ 12 giờ 30 phút Đến 13 giờ 00 phút	Nghỉ ngơi, ăn uống.	
8	Từ 13 giờ 00 phút Đến 14 giờ 00 phút	Tổ chức cuộc thi KHKT.	
9	Từ 14 giờ 00 phút Đến 16 giờ 30 phút	Rời trại, về nghỉ ngơi, chuẩn bị cho các hoạt động vào buổi chiều, tối.	
10	Từ 16 giờ 30 phút Đến 17 giờ 00 phút	Khai mạc “ <i>Hội chợ ẩm thực</i> ”	
11	Từ 17 giờ 00 phút Đến 18 giờ 30 phút	- Ăn uống, giao lưu văn nghệ. - Các đội thi chuẩn bị thi văn nghệ.	Trong khuôn viên hội trại.
12	Từ 18 giờ 30 phút Đến 20 giờ 30 phút	Chung kết “ <i>Hội diễn văn nghệ trường</i> ”	Tập trung tại sân khấu trung tâm.
13	Từ 20 giờ 30 phút Đến 21 giờ 30 phút	Đốt lửa trại, nhảy lửa	Tất cả trại sinh tập trung về sân khấu trung tâm.
14	21 giờ 30 phút Đến 22 giờ 30 phút	Edm Music	Tất cả trại sinh tập trung về sân khấu trung tâm.
15	22 giờ 30 phút Đến 23 giờ 00 phút	Trại sinh vệ sinh, dọn dẹp đồ đạc ra về.	
Ngày 19 tháng 03 năm 2023			
1	Từ 8 giờ 30 phút Đến 9 giờ 30 phút	- Nhỏ trại và dọn dẹp vệ sinh tại khu vực trại.	Các đội tập kết rác thải về khu vực được bố trí sẵn.

2	Từ 09 giờ 30 phút Đến 10 giờ 00 phút	- Ban Tổ chức và đại diện chi đoàn kiểm tra, dọn dẹp vệ sinh khuôn viên trại tại các chi đoàn trực thuộc.	BTC, Trại trưởng, Trại phó
3	10 giờ 00 phút	- Kết thúc Hội trại.	

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

A. GIẢI THƯỞNG				
1	Trò chơi dân gian: - Giải nhất - Giải nhì - Giải ba	4 4 8	800.000đ 500.000đ 200.000đ	3.200.000đ 2.000.000đ 1.600.000đ
2	Đồng diễn: - Giải nhất - Giải nhì - Giải ba	1 1 2	800.000đ 500.000đ 200.000đ	800.000đ 500.000đ 400.000đ
3	Cuộc thi Khoa học kỹ thuật: - Giải nhất - Giải nhì - Giải ba	1 1 2	500.000đ 300.000đ 150.000đ	500.000đ 300.000đ 300.000đ
4	Hội chợ ẩm thực: - Giải nhất - Giải nhì - Giải ba	1 1 2	800.000đ 500.000đ 200.000đ	500.000đ 300.000đ 300.000đ
5	Toàn đoàn: - Giải nhất - Giải nhì - Giải ba	1 1 2	800.000đ 500.000đ 200.000đ	800.000đ 500.000đ 400.000đ
6	Tổng giải thưởng			13.000.000đ

- **Lưu ý:** Giải toàn đoàn được tính bằng hình thức tính tổng điểm các phần thi bao gồm: tổng điểm các trò chơi dân gian, đồng diễn, hội chợ ẩm thực, điểm chấm trại.

Tùy vào tình hình thực tế BTC có thể thay đổi cơ cấu và số lượng các giải thưởng.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo:

1.	Trần Văn Minh	Bí thư Đảng ủy, P. Trưởng khoa SP Hiệu trưởng trường THPT THSP	Trưởng ban
2.	Vũ Thị Thùy Trang	Bí thư Chi bộ trường THPT THSP	Phó ban
3.	Nguyễn Thành Tài	Trưởng Ban đại diện PHHS trường	Phó ban

2. Ban Tổ chức Hội trại

1.	Trần Văn Minh	Bí thư Đảng ủy, P. Trưởng khoa SP	Trưởng ban
----	---------------	-----------------------------------	------------

		Hiệu trưởng trường THPT THSP	
2.	Huỳnh Thị Thúy Diễm	Phó hiệu trưởng	Phó ban
3.	Phạm Minh Khánh	Phó hiệu trưởng	Phó ban
4.	Vũ Thị Thùy Trang	Bí thư chi bộ trường	Phó ban
5.	Quan Văn Út	Bí thư Đoàn trường	Phó ban
6.	Lưu Trọng Huỳnh	Phó bí thư Đoàn trường	Phó ban
7.	Dương Nguyễn Thành Luân	Phó bí thư Đoàn trường	Phó ban
8.	Võ Minh Hải	Tổ trưởng KHXH, GVCN lớp 10D1	Ủy viên
9.	Lê Tấn Phong	Tổ trưởng KHTN, GVCN lớp 10A1	Ủy viên
10.	Phạm Văn Tuấn	Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn trường	Ủy viên
11.	Nguyễn Hoàng Khang	Trưởng đoàn Giáo sinh TTSP	Ủy viên
12.	Nguyễn Bảo Ngọc	Ủy viên Ban thường vụ Đoàn trường.	Ủy viên
13.	Ngô Hà Kim Ngọc	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
14.	Đặng Lý Phương Thảo	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
15.	Đoàn Ý Vy	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
16.	Phạm Minh Triết	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
17.	Phạm Ngọc Ánh Dương	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
18.	Trần Ngọc Bảo Nhi	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
19.	Phan Gia Thịnh	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
20.	Hà Gia Hân	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
21.	Lê Trần Quỳnh Như	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
22.	Lê Tấn Phong	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10A1	Ủy viên
23.	Dương Bích Thảo	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10A2	Ủy viên
24.	Trần Thị Hải Yến	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10A3	Ủy viên
25.	Lê Thị Tuyết Phượng	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11A1	Ủy viên

26.	Nguyễn Hương Tường Vi	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11A2	Ủy viên
27.	Nguyễn Thanh Thúy	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11B1	Ủy viên
28.	Phan Hoàng Linh	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11B2	Ủy viên
29.	Nguyễn Ngọc Ven	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11D2	Ủy viên
30.	Lê Nguyễn Ngọc Yên	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12A2	Ủy viên
31.	Trần Thị Thu Hằng	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12B1	Ủy viên
32.	Phan Kim Hương	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12B2	Ủy viên
33.	Nguyễn Thanh Phong	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12D1	Ủy viên
34.	Trần Quang Dinh	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12D2	Ủy viên

3. Phân công các tiêu ban Hội trại (có bảng phân công kèm theo)

4. Dự trù kinh phí Hội trại (Có bảng dự trù kèm theo)

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 2/2023: Xây dựng kế hoạch và trình Đảng ủy, BGH.
- Ngày 22/02/2023: Phát động chương trình và triển khai kế hoạch.
- Ngày 04/03/2023: Chốt danh sách trại. Nộp lại các bản cam kết nội qui trại. Bốc thăm vị trí trại, thú tự các trò chơi dân gian, tiết mục đồng diễn, cuộc thi bắn banh, tiết mục văn nghệ.
- Ngày 11/03/2023: Hết thời gian đăng kí tham gia các trò chơi; đăng kí tên trại. BCH chi đoàn báo cáo tình hình chuẩn bị Hội trại.
- Ngày 17/03/2023 Rà soát và tổng duyệt chương trình.
- Ngày 18/03/2023: Thực hiện chương trình Hội trại 26/3.
- Ngày 19/03/2023: Bế mạc Hội trại.

VIII. PHỐI HỢP THỰC HIỆN

1. Ban chấp hành Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch Hội trại 26/3
- Xin ý kiến chỉ đạo của Chi bộ, lãnh đạo Nhà trường.
- Lập dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động trong Hội trại, thành lập các Ban phục vụ Hội trại, khen thưởng trong các cuộc thi...

2. Giáo viên chủ nhiệm và giáo sinh thực tập sư phạm

- Phổ biến kế hoạch cụ thể, chi tiết cho lớp chủ nhiệm. Hướng dẫn, động viên học sinh tham gia tích cực các phong trào. Chịu trách nhiệm trực tiếp với PHHS về giờ giấc, nội dung sinh hoạt của HS.
- Liên hệ với BCH Đoàn trường để được giải đáp thắc mắc kịp thời, từ đó chỉ đạo học sinh thực hiện đúng tinh thần kế hoạch đề ra.

- Phối hợp với BCH để giúp học sinh hiểu rõ một cách cụ thể thể lệ, nội dung các cuộc thi trong hội trại; tránh tình trạng các em không hiểu cách thức tham gia.
- Sinh hoạt kĩ các quy định cấm trại. Phải chịu trách nhiệm về tất cả các hoạt động của trại do mình quản lý.
- Hỗ trợ BCH Đoàn trường trong khâu tổ chức các hoạt động tập thể và đảm bảo sự an toàn cho học sinh lớp chủ nhiệm.

3. Chi Đoàn lớp

- Chấp hành nghiêm các quy định của BTC và tham gia với tinh thần giao lưu học hỏi, tăng cường tình đoàn kết.
- Thực hiện đúng thời gian, đăng ký đầy đủ số lượng thành viên tham gia các cuộc thi.

Mọi thắc mắc xin liên hệ:

➤ Đ/c Quan Văn Út:	0917.53.51.54	Bí thư Đoàn trường
➤ Đ/c Lưu Trọng Huỳnh:	0984.12.07.03	Phó BT Đoàn trường
➤ Đ/c Dương Nguyễn Thành Luân:	0939.38.48.56	Phó BT Đoàn trường
➤ Đ/c Phạm Văn Tuấn:	0839.99.65.43	UV. BTV Đoàn trường
➤ Đ/c Nguyễn Bảo Ngọc	0899.31.51.49	UV. BTV Đoàn trường

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu có vấn đề phát sinh BTC có thể điều chỉnh nhằm phù hợp với tình thực tế của đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội trại Văn hóa Thanh niên năm 2023 của Ban Thường vụ Đoàn trường THPT Thực hành Sư phạm - Đại học Cần Thơ. Yêu cầu BCH các chi đoàn trực thuộc triển khai sâu rộng đến từng đoàn viên để nắm rõ và thực hiện tốt kế hoạch này.

Trân trọng.

Ý kiến của Chi Bộ
Bí thư

(Đã ký)

Vũ Thị Thùy Trang

Ký duyệt của Đảng Ủy Khoa Sư phạm - Hiệu trưởng THPT THSP

(Đã ký)

TM. Ban Thường vụ Đoàn trường
Bí thư

(Đã ký)

Quan Văn Út

Trần Văn Minh

*** Nơi nhận:**

- Đảng ủy Khoa SP (để báo cáo);
- BTV Đoàn Trường ĐHCT (để báo cáo);
- Thành viên BTC (để thực hiện);
- BCH các Chi đoàn trực thuộc (để thực hiện);
- GVCN các lớp để thực hiện;
- Lưu VP.

19. Nguyễn Hương Tường Vi	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11A2
20. Nguyễn Thanh Thúy	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11B1
21. Phan Hoàng Linh	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11B2
22. Nguyễn Ngọc Vẹn	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11D2
23. Lê Nguyễn Ngọc Yến	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12A2
24. Trần Thị Thu Hằng	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12B1
25. Phan Kim Hương	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12B2
26. Nguyễn Thanh Phong	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12D1
27. Trần Quang Dinh	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12D2

II. BAN XÂY DỰNG NỘI DUNG HỘI TRẠI

1. Quan Văn Út	- Trưởng tiểu ban
2. Nguyễn Bảo Ngọc	- Phó tiểu ban
3. Lê Huỳnh Đức Anh	- Phó tiểu ban
4. Lê Gia Huy	- Ủy viên
5. Huỳnh Đức Anh	- Ủy viên
6. Nguyễn Hoàng Khang	- Ủy viên
7. Huỳnh Tuyết Ngân	- Ủy viên
8. Đặng Lý Phương Thảo	- Ủy viên

III. TIỂU BAN DỰNG TRẠI CHỈ HUY

1. Dương Nguyễn Thành Luân	- Trưởng tiểu ban
2. Phan Gia Thịnh	- Phó tiểu ban
3. Ngô Hà Kim Ngọc	- Ủy viên
4. Võ Văn Thanh Nhã	- Ủy viên
5. Phạm Lê Đông Dương	- Ủy viên
6. Võ Thị Thảo Lam	- Ủy viên
7. Thạch Thị Thúy Hằng	- Ủy viên
8. Trần Thị Lệ Quyên	- Ủy viên
9. Phạm Minh Triết	- Ủy viên
10. Đoàn Ý Vy	- Ủy viên

IV. TIỂU BAN AN NINH HỘI TRẠI (kỷ luật, an ninh trật tự, vệ sinh...):

1. Phạm Văn Tuấn	- Trưởng Tiểu ban
2. Nguyễn Hoàng Thanh	- Phó Tiểu ban
3. Dương Nguyễn Thành Luân	- Phó tiểu ban
4. Lê Tấn Phong	- Ủy viên
5. Phạm Minh Trung	- Ủy viên

- | | |
|--------------------------------|-----------|
| 6. Cao Thế Vinh | - Ủy viên |
| 7. Phạm Minh Thanh | - Ủy viên |
| 8. Lê Chí Toại | - Ủy viên |
| 9. Lê Gia Huy | - Ủy viên |
| 10. Đội cờ đồ trường THPT THSP | - Ủy viên |

V. TIỂU BAN ĐIỀU PHỐI TRÒ CHƠI DÂN GIAN

- | | |
|---------------------------------|-------------------|
| 1. Quan Văn Út | - Trưởng Tiểu ban |
| 2. Lưu Trọng Huỳnh | - Phó tiểu ban |
| 3. Lê Nguyễn Ngọc Yên | - Phó tiểu ban |
| 4. Dương Nguyễn Thành Luân | - Ủy viên |
| 5. Nguyễn Bảo Ngọc | - Ủy viên |
| 6. Phạm Minh Thanh | - Ủy viên |
| 7. Đường Diễm My | - Ủy viên |
| 8. Lê Huỳnh Đức Anh | - Ủy viên |
| 9. Tăng Ngọc Kim Phụng | - Ủy viên |
| 10. Phạm Văn Tuấn | - Ủy viên |
| 11. Các đ/c UV. BCH Đoàn trường | - Ủy viên |

VI. TIỂU BAN KỸ THUẬT

- | | |
|--|-------------------|
| 1. Lưu Trọng Huỳnh | - Trưởng Tiểu ban |
| 2. Phạm Minh Triết | - Phó tiểu ban |
| 3. Đặng Nguyễn Thái Nhân | - Ủy viên |
| 4. Trương Đỗ Anh Kha | - Ủy viên |
| 5. Hồ Thế Anh | - Ủy viên |
| 6. Phạm Văn Tuấn | - Ủy viên |
| 7. Thành viên CLB phát thanh học đường | - Ủy viên |

VII. TIỂU BAN LỄ TÂN KHÁNH TIẾT – Y TẾ

- | | |
|---------------------------|-------------------|
| 1. Phạm Bích Mơ | - Trưởng Tiểu ban |
| 2. Phạm Kim Hương | - Phó Tiểu ban |
| 3. Nguyễn Thanh Thúy | - Ủy viên |
| 4. Nguyễn Thanh Phong | - Ủy viên |
| 5. Lê Thị Tuyết Phượng | - Ủy viên |
| 6. Trần Thị Thu Hằng | - Ủy viên |
| 7. Trương Ngọc Trinh | - Ủy viên |
| 8. Trần Thị Lệ Quyên | - Ủy viên |
| 9. Phan Huyền Trân | - Ủy viên |
| 10. Tăng Ngọc Kim Phụng | - Ủy viên |
| 11. Lê Trần Gia Hân | - Ủy viên |
| 12. Nguyễn Thị Kim Phương | - Ủy viên |

VIII. TIỂU BAN THƯ KÝ

1. Huỳnh Tuyết Ngân
2. Phạm Ngọc Ánh Dương
3. Võ Thị Thảo Lam
4. Đường Diễm My
5. Nguyễn Thị Kim Phương

- Trưởng Tiểu ban
- Phó tiểu ban
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên

IX. HẬU CẦN

1. Dương Nguyễn Thành Luân
2. Ngô Hà Kim Ngọc
3. Đoàn Ý Vy
4. Lê Trần Quỳnh Như
5. Phan Gia Thịnh
6. Hà Gia Hân
7. Trương Vi Khánh
8. Phạm Minh Trung
9. Cao Thế Vinh
10. Lê Chí Toại

- Trưởng Tiểu ban
- Phó Tiểu Ban
- Phó Tiểu Ban
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên

X. TIỂU BAN VĂN NGHỆ - TRÒ CHƠI GIAO LƯU

1. Quan Văn Út
2. Lê Huỳnh Đức Anh
2. Nguyễn Bảo Ngọc
3. Đặng Lý Phương Thảo
4. Phan Gia Thịnh
5. Phạm Minh Triết

- Trưởng tiểu ban
- Phó tiểu ban
- Phó Tiểu ban
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên

XI. TIỂU BAN THIẾT KẾ - TRUYỀN THÔNG

1. Quan Văn Út
2. Phạm Lê Đông Dương
3. Trần Ngọc Bảo Nhi
4. Võ Văn Thanh Nhã
5. Hà Gia Hân

- Trưởng tiểu ban
- Phó tiểu ban
- Phó tiểu ban
- Ủy viên
- Ủy viên

XII. TIỂU BAN TỔ CHỨC CUỘC THI KHKT

1. Dương Bích Thảo
2. Đặng Nguyễn Thái Nhân
3. Phạm Lê Đông Dương
4. Võ Văn Thanh Nhã
5. Trương Đỗ Anh Kha
6. Hồ Thế Anh

- Trưởng Tiểu ban
- Phó Tiểu ban
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên
- Ủy viên

XIII. TIỂU BAN LỬA TRẠI

1. Võ Minh Hải
2. Nguyễn Hoàng Khang
3. Dương Nguyễn Thành Luân
4. Phạm Văn Tuấn
5. Phạm Lê Đông Dương

- Trưởng tiểu ban
- Phó tiểu ban
- Phó tiểu ban
- Ủy viên
- Ủy viên

6. Trương Vi Khánh

- Ủy viên

7. Lê Huỳnh Đức Anh

- Ủy viên

8. Phan Huyền Trân

- Ủy viên

X. TIỂU BAN GIÁM KHẢO *(có quyết định thành lập riêng)*

**DUYỆT BGH
HIỆU TRƯỞNG**

**TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ**

(Đã ký)

(Đã ký)

Trần Văn Minh

Quan Văn Út

BAN TỔ CHỨC
HỘI TRẠI VĂN HÓA THANH NIÊN
NĂM 2023

Cần Thơ, ngày 22 tháng 02 năm 2023

HƯỚNG DẪN

Quy cách dựng trại trong khuôn khổ Hội trại Văn hóa Thanh niên
Trường THPT Thực hành Sư phạm năm 2023

(Kèm theo Kế hoạch số: 08-KH/ĐTN ban hành ngày 22 tháng 02 năm 2023)

Nhằm giúp các chi đoàn tham gia Hội trại có thể nắm rõ các quy định và yêu cầu chung trong Hội trại Văn hóa Thanh niên Trường THPT Thực hành Sư phạm năm 2019, Ban Tổ chức Hội trại hướng dẫn chi tiết quy cách dựng trại cụ thể như sau:

1. Quy định về tổ chức, số lượng

- Mỗi trại có số lượng trại sinh tương ứng với số đoàn viên, thanh niên trong chi đoàn.
- Trong các khoảng thời gian bắt buộc, số lượng trại sinh có mặt trong trại và trong khuôn viên trại luôn đạt từ 50% trở lên. Riêng vào buổi tối (bắt đầu từ 18 giờ 30 phút), tất cả trại sinh đăng kí tham gia phải có mặt trong khuôn viên hội trại.

2. Quy định về vị trí, kích thước

- Vị trí chung Hội trại Văn hóa Thanh niên Trường THPT Thực hành Sư phạm năm 2023 là khoảng đất trống sân Trường THPT Thực hành Sư phạm và sân trước Khu Phát triển Kỹ năng Sư Phạm.
- Vị trí của từng trại đã được đại diện các trại bốc thăm vào phiên họp ngày 25 tháng 02 năm 2023 và được BTC phân bố trên thực địa chậm nhất là ngày 28 tháng 02 năm 2023.
- Kích thước mỗi khu đất cắm trại là 4m x 5m. Đối với chi đoàn dựng trại tre thì BCH chi đoàn tự xác định kích thước của trại mình sao phù hợp với diện tích khu đất mà Ban Tổ chức phân bổ (*đã bao gồm diện tích trại và cổng trại*). Lưu ý: Các khu đất cách nhau 0,5m.
- Trại sinh không được đào, xới trong khu vực Hội trại. Nếu thật sự cần thiết phải báo với BTC Hội trại và san lấp khi Hội trại kết thúc.

3. Quy định về quy cách trại

- Mỗi tiểu trại bao gồm cổng trại và trại.
- Cổng trại và trại thiết kế sao cho tương ứng với khu vực được phân bổ.
- **Đối với cổng trại:**

+ Công trại phải hướng về vị trí trung tâm.
+ Sử dụng vật liệu tự chọn song phải đảm bảo chắc chắn, chịu ngoại lực tốt và phải thể hiện kỹ năng gút dây.

+ Bảng trại thể hiện tên trại, tên chi đoàn. Nội dung trên bảng trại phải có ý nghĩa và phù hợp với văn hóa, thẩm mỹ. Riêng về tên trại, Trại trưởng liên hệ về Ban Tổ chức Hội trại **trước ngày 04 tháng 03 năm 2023**.

- Đối với lều trại:

+ Trong lều phải có bàn đặt ảnh Bác Hồ, bình hoa, trái cây, phía trên là Quốc kỳ.

+ Trong khuôn viên trại phải có một sọt rác hoặc hố rác lộ thiên (không đào) để giữ vệ sinh chung.

+ Các tiểu trại tự cân nhắc hình thức lều, sao cho phù hợp với số lượng trại sinh hiện có. Khuyến khích sử dụng loại lều cổ điển, hai mái (cho phép thuê mượn lều)

+ Các lều trại phải đóng cọc, cột lều. Ở những điểm giao nhau của cọc, cột lều có thể khoan, bắt đinh vít để đảm bảo chắc chắn, song, khuyến khích lều trại có sử dụng gút dây.

+ Các vật dụng cần thiết để dựng lều: bạt (khuyến khích màu nhạt để tránh hấp thụ nhiệt), dây, cọc, gậy (cột lều), búa (dùi cui), cưa, khoan.

4. Các yêu cầu và tiêu chí chấm trại

4.1. Yêu cầu

- Trại chắc chắn, đẹp mắt, sáng tạo, tên trại ý nghĩa, ấn tượng, phù hợp văn hóa thẩm mỹ.

- Mỗi trại phải có nơi để rác, nơi để dụng cụ, nguyên liệu v.v...

- Các trại phải có bài thuyết trình không quá 600 từ, thuyết trình về tên và ý nghĩa của trại (Ghi rõ tên chi đoàn phía trên trong bài thuyết trình). Bài thuyết trình đặt ở nơi dễ nhìn, phía trước của trại.

- Trong trại phải có bàn thờ Bác Hồ, Quốc kỳ treo đúng quy cách, có dán bản Nội quy, khung chương trình Hội trại và danh sách trại sinh của trại.

- Mỗi trại nên có khẩu hiệu độc đáo, ấn tượng với BGK.

- Đến thời điểm chấm trại, trong trại phải tổ chức sinh hoạt trại với đầy đủ trại sinh đăng kí tham gia, bố trí lực lượng đón tiếp BGK, cử người thuyết trình về trại, bảng trại và cấu trúc trại trong thời gian không quá 03 phút.

4.2. Tiêu chí

- Trại, cổng trại chắc chắn.

- Cổng trại buộc đúng nút dây.

- Cân đối, đẹp mắt, sáng tạo.

- Tập thể đoàn kết, nhiệt tình, sôi nổi.

- Đáp ứng yêu cầu từ BTC.

Cụ thể:

TT	Tiêu chí	Điểm
1	Kết cấu trại - Két cấu lều chắc chắn. - Mái lều căng, thẳng. - Trang trí đẹp, hợp lý, sáng tạo. - Có bàn thờ ảnh Bác, cờ Tổ quốc, bình hoa, đúng quy cách. - Bàn trí trong trại gọn gàng, hợp lý. - Không gian thoáng mát, thoải mái.	20 điểm
2	Công trại - Tên trại: ý nghĩa, sáng tạo, ấn tượng, thể hiện được tên trại hải rõ ràng, dễ đọc ... - Hình thức trang trí: Đẹp, ấn tượng, màu sắc hài hòa, sáng tạo... - Có ý tưởng độc đáo.	30 điểm
3	Vệ sinh - Mái lều, tấm lót nền phải sạch sẽ. - Khu vực trại phải thu dọn sạch, không vứt rác bừa bãi. - Khu vực nấu ăn (nếu có) phải an toàn, cách khu vực trại ít nhất 1m, không vi phạm về quy chế trại...	20 điểm
4	Thuyết trình - Thuyết trình ý tưởng, giới thiệu về trại. - Có ý nghĩa, sáng tạo.	20 điểm

5	<p>Sinh hoạt trại:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức được hoạt động cho trại sinh trong thời gian sinh hoạt trại. - Hoạt động hấp dẫn, ý nghĩa, sôi nổi và có sự tham gia của tất cả trại sinh có mặt tại trại. - Có mặt đầy đủ trại sinh đăng kí tham gia trong trại khi BTC chấm trại. 	10 điểm
----------	---	----------------

***Thời gian chấm trại:** Có 3 lần BTC chấm trại như sau:

- + Lần 1: 11 giờ 30 phút: Chấm tất cả tiêu chí.
- + Lần 2: 16 giờ 30 phút: Chấm các tiêu chí và hội chợ ẩm thực.
- + Lần 3: 10 giờ 00 phút ngày 19/03/2023: chỉ chấm tiêu chí vệ sinh trại và điểm danh thay cho tiêu chí sinh hoạt trại.

***Lưu ý:**

- BTC khuyến khích các trại sử dụng những vật liệu sẵn có, dễ tìm và tiết kiệm.
- BTC yêu cầu: các vật liệu trang trí trại phải còn chắc chắn, không xiêu vẹo hoặc gãy...
- Mỗi trại được BTC bố trí 4 bàn loại nhỏ, mỗi trại cử 2 thành viên tập trung lúc 14 giờ, ngày 18 tháng 03 năm 2023 trước văn phòng Đoàn trường để nhận bàn từ BTC.
- Để đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trại sinh, BTC yêu cầu trong thời gian diễn ra hội trại (đặc biệt tối ngày 18/03/2023) các đơn vị chịu trách nhiệm bảo vệ an ninh tại khu vực trại mình, các sinh viên tham gia Hội trại phải mang theo bảng tên.

5. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất: 800 000 + Cờ và giấy khen cho chi đoàn.
- 01 giải nhì: 500 000 + Cờ và giấy khen cho chi đoàn.
- 01 giải ba: 200 000 + Cờ và giấy khen cho chi đoàn.

BAN TỔ CHỨC HỘI TRẠI VĂN HÓA THANH NIÊN NĂM 2023

Cần Thơ, ngày 22 tháng 02 năm 2023

**NỘI QUY HỘI TRẠI VĂN HÓA THANH NIÊN
CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 92 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
(26/03/1931-26/03/2023)**

1/ Học sinh khi tham gia cắm trại mặc đồng phục thể dục, áo Thanh niên hoặc đồng phục lớp, đi giày thể dục hoặc dép quai hậu, đeo Thẻ trại sinh, chấp hành sự quản lý, điều động và xử phạt của Ban tổ chức. Trại sinh tự chuẩn vật dụng cá nhân.

2/ Việc mắc điện, sử dụng điện phải theo hướng dẫn của BTC hoặc GVCN, bảo đảm an toàn trong quá trình sử dụng điện, an toàn trong lúc chuẩn bị trại (đi lấy tre, trầm, chuẩn bị vật dụng hội trại...), an toàn trong đi lại... GVCN hướng dẫn học sinh lớp mình thực hiện và chịu trách nhiệm về vấn đề này.

3/ Trong cả quá trình triển khai làm trại và cắm trại phải đảm bảo an toàn, an ninh. Trại sinh không được đem xe đến khu vực trường (Đề nghị gửi xe vào bãi hoặc phụ huynh đưa đón); không mang thiết bị âm thanh công suất lớn, dàn karaoke đến trại; không được gây gỗ, đánh nhau; không bẻ cành, không chặt cây trong và ngoài nhà trường. Tuyệt đối cấm uống rượu, bia, đánh bài ăn tiền, hút thuốc và sử dụng các chất kích thích, chất gây nghiện, chất độc hại nguy hiểm. Trong suốt thời gian Hội trại, các trại sinh giữ gìn trật tự, bảo vệ tài sản chung, không được ồn ào, quậy phá các trại khác.

4/ Tham gia các trò chơi do Ban tổ chức đưa ra trên tinh thần thân thiện, thi đấu lành mạnh, không có thái độ gây gổ khi không đồng ý với đánh giá xếp loại của Ban giám khảo, Ban tổ chức.

5/ GVCN tự quản lý trại về các khâu sĩ số, trật tự, vệ sinh, quản trò, giao lưu giữa các trại... đặc biệt là việc bảo quản tài sản, tư trang không để mất mát hư hỏng.

6/ Các lớp tự chuẩn bị các tiết mục sinh hoạt tập thể cho lớp mình, bắt đầu khi giám khảo tiến hành chấm trại lần 1.

7/ Để đảm bảo an toàn cắm trại vào buổi tối, BTC sẽ thường xuyên điểm danh sĩ số. Sau khi các hoạt động kết thúc, trại sinh ra về theo đúng thời gian quy định.

8/ Nước sử dụng sinh hoạt cho các trại được nhà trường cung cấp nên các lớp cần có dụng cụ chứa nước (sử dụng tiết kiệm, không lãng phí). Riêng nước uống, các lớp tự chuẩn bị.

9/ Không được tự ý nấu nướng, đốt lửa trong trại. Riêng phần Hội chợ ẩm thực, các Chi đoàn tự chuẩn bị thức ăn trước, **không** được sử dụng bất cứ thiết bị - dụng cụ nào liên quan đến lửa để nấu nướng thức ăn trong Hội chợ ẩm thực. Khi tiến hành bán ẩm thực, các trại sinh không được chèo kéo khách hoặc bán giá quá cao, hãy thể hiện là người buôn bán văn minh với tiêu chí “*Khách hàng là thượng đế*”.

10/ Ban ngày 18/03/2023, người thân của trại sinh muốn vào tham quan phải được sự đồng ý của GVCN hoặc BTC. Ban đêm, người thân của trại sinh vào tham quan phải có vé phát hành từ Đoàn trường THPT THSP.

- **BCH Chi đoàn các lớp lưu ý:** Từ nay đến ngày cắm trại các lớp thường xuyên theo dõi các thông báo liên quan đến hội trại của văn phòng Đoàn./.

BAN TỔ CHỨC HỘI TRẠI VĂN HÓA THANH NIÊN NĂM 2023